
Отдел образования и охраны прав детства администрации 
муниципального района «Мосальский район»

249930, г. Мосальск, ул. Советская, 10. Тел 8 (48452) 2-12-96, Тел./факс (848452)2-10-83

ПРИКАЗ
от 3 сентября 2019 года №  381

«О проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-20 учебном году».

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ № 1252 от 18 
ноября 2013 года «Об утверждении порядка проведения «Всероссийской олимпиады 
школьников (в ред. Приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 N 249,от 17.12.2015 N 1488)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 
по математике, русскому языку для учащихся 4-11 классов;
по информатике, иностранному языку, литературе, истории , физической культуре, 
технологии, ОБЖ, экономике, МХК, биологии, географии, экологии для учащихся 5-11 
классов;
по физике для учащихся 7-11 классов; 
по химии для учащихся 8-11 классов; 
по обществознанию для учащихся 6-11 классов; 
по краеведению для учащихся 8-11 классов; 
по праву для учащихся 9-11 классов; 
по астрономии для учащихся 10-11 классов.

№ Наименование предмета Дата проведения

1. Экология 16 сентября
2. Г еография 17 сентября
3. Право 18 сентября
4. Биология 19 сентября
5. Литература 20 сентября
6. Физическая культура 23 сентября
7. Физика 24 сентября
8. Математика 25 сентября
9. История 26 сентября
10. Информатика 27 сентября
11. Русский язык 30 сентября
12. Технология 1 октября
13. Обществознание 2 октября
14. Химия 3 октября
15. Иностранный язык 7 октября
16. Краеведение 8 октября
17. ОБЖ 9 октября
18. МХК 10 октября



19. Экономика 11 октября
20. Астрономия 14 октября

2. Утвердить следующий состав предметно-методических комиссий для своевременной 
(до 16 сентября) подготовки олимпиадных заданий для каждой возрастной группы 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и возложить на членов комиссии 
ответственность за соблюдение конфиденциальности подготовленных материалов:
По литературе и русскому языку :
1 .Овчинникова Н.М.- председатель - руководитель РМО учителей русского языка,
2.Прудникова С.А.- методист МКОУ ДО «ЦРО»,
3.Жукова Т.В.- учитель русского языка и литературы МКОУ Мосальская СОШ №1.
По физической культуре:
1.Луконена Т.Ф.- председатель - руководитель РМО учителей физической культуры,
2.Лариков А.А.- методист МКОУ ДО «ЦРО»,
3.Красовский А.Н. -учитель физической культуры МКОУ Батищевская ООШ.
По математике:
1.Дадонова Е.Н.- председатель - руководитель РМО учителей математики,
2.Личенко З.Н. -  директор МКОУ ДО «ЦРО»,
3.Минина ЕА..- учитель математики МКОУ Мосальская СОШ №1.
По истории, обществознанию, краеведению, праву, экономике:
1.Хохлова Е.В.- председатель - руководитель РМО учителей истории и обществознания,
2.Гарманов ЕА.- учитель истории и обществознания МКОУ Мосальская СОШ №1,
3.Фейтуллаева Е.М.- методист МКОУ ДО «ЦРО».
По ОБЖ:
1 .Алымов Д.Ю.- председатель - учитель ОБЖ МКОУ Мосальская СОШ №2,
2. Лариков А.А.- методист МКОУ ДО «ЦРО»,
3.Дырова О.В,- учитель ОБЖ МКОУ Мосальская СОШ №1.
По биологии, химии и экологии
1 .Давыдова О.М. -  председатель - руководитель РМО учителей биологии и химии,
2. Лариков А.А.- методист МКОУ ДО «ЦРО»,
3.Куприкова Н.А,-учитель биологии МКОУ Мосальская СОШ №2.
По физике и астрономии:
1.Пронина В.Н.- председатель - руководитель РМО учителей физики и астрономии,
2. Лариков А.А.- методист МКОУ ДО «ЦРО»,
3.Блинова Е.С.-учитель физики и астрономии МКОУ Мосальская СОШ №2.
По географии:
1 .Мартынова О.В,- председатель - руководитель РМО учителей географии,
2.Снеткова Н.Н.- учитель географии МКОУ Мосальская СОШ №2,
3. Лариков А.А.- методист МКОУ ДО «ЦРО».
По иностранному языку:
1.Степанова С.Ю.- председатель - руководитель РМО учителей иностранного языка,
2.Масягина Т.С.- учитель английского языка МКОУ Горбачёвская ООШ,
3.Фейтуллаева Е.М.- методист МКОУ ДО «ЦРО».
4.Рыжеванова Н.И. -учитель немецкого языка МКОУ Батищевская ООШ 
По технологии:
1 .Витовщик В.Н.- председатель - руководитель РМО учителей технологии,
2.Пронина В.Н. - учитель технологии МКОУ Мосальская СОШ №1,
3. Лариков А.А.- методист МКОУ ДО «ЦРО».
По информатике:
1 .Гормазонова Н.А.-председатель - учитель информатики МКОУ Мосальская СОШ №1,
2.Дадонова Е.Н.-.- учитель информатики МКОУ Мосальская СОШ №2,
3. ЛиченкоЗ.Н. -  директор МКОУ ДО «ЦРО».
По МХК:

1. Сотникова Н.В.- учитель МХК МКОУ Мосальская СОШ №1,
2. Тыркина Т.А. - учитель ИЗО МКОУ Мосальская СОШ №2
3. Прудникова С.А.-методист МКОУ ДО «ЦРО»,



3.В ОУ с учётом методических рекомендаций, размещённых на официальном сайте 
Всероссийской олимпиады школьников, подготовить необходимый пакет документов.
4.Для устранения перегрузок на учащихся рекомендовать участие одного школьника не более 
чем в трёх олимпиадах.
5.В ОУ сформировать оргкомитет по подготовке , проведению и проверке заданий школьного 
этапа олимпиады.
б.Задания по школьным предметным олимпиадам разослать в день проведения в 8.00 
(Личенко З.Н)., ключи для проверки заданий - после окончания олимпиад.
7.Итоги школьного этапа олимпиад по каждому предмету направить в МКОУ ДО «ЦРО» по 
электронной почте в течение трех дней.
8.Руководителям ОУ отметить дипломами победителей и призеров школьных олимпиад и 
направить их для участия в муниципальном этапе олимпиады.
9.Итоги школьного этапа рассмотреть и проанализировать на районных методических 
объединениях учителей-предметников (руководители РМО и методисты МКОУ ДО «ЦРО»).
10.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКОУ ДО «ЦРО» 
Личенко З.Н.

О.А.Устюхина

С приказом ознакомл!


